

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 1092/2025
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Jarkovská
DATUM: 4. 12. 2025

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní magistro,

zdejšímu soudu byla dne 24. 11. 2025 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste žádala o poskytnutí následujících informací:

1. Zda bylo u Vašeho soudu vedeno řízení o vyvlastnění týkající se pozemku / stavby

2. Pokud ano, žádám o sdělení (míněno v letech 2020-25, správní soudnictví):

- expropriačního titulu v tomto řízení,
- délku doby soudního řízení,
- jakým způsobem bylo řízení ukončeno,
- bylo rozhodnuto o omezení vlastnického práva / přechodu vlastnického práva,
- kolik soudních řízení bylo před soudem vedeno v letech 2020-2025.

3. Žádám o sdělení (míněno v letech 2020-25, civilní soudnictví):

- bylo zahájeno civilní řízení o náhradě za vyvlastnění,
- délku doby soudního řízení,
- jakým způsobem bylo řízení ukončeno,
- bylo rozhodnuto o vyšší náhradě / mimořádné náhradě,
- kolik soudních řízení bylo před soudem vedeno v letech 2020-2025.

4. Dále žádám, pokud je to možné, o poskytnutí kopie (anonymizovaného) rozhodnutí nebo usnesení týkajícího se tohoto vyvlastnění. Předpokládám, že nebude možné všech, nechám tedy na zvážení.

K Vaší žádosti sděluji, že povinný subjekt vyhledával ve statistických listech systému CSLAV. Ve správních agendách lze vyhledávat podle předmětu řízení v kategorii „vyvlastnění (zák. č. 184/2006 Sb.)“, v civilních pak v kategorii „spory podle zákona o vyvlastnění“. Doplnující informace o řízeních pak bylo nutné jednotlivě vyhledat v každém z nich v programu ISVKS Lotus Notes.

Níže jsou uvedeny výsledky vyhledávání:

1. Ano, u Krajského soudu v Hradci Králové bylo vedeno řízení o vyvlastnění týkající se pozemku či stavby.

2. Celkem bylo mezi lety 2020–2025 u Krajského soudu v Hradci Králové (na pracovišti v Hradci Králové i v Pardubicích) nalezeno v rámci správní agendy **18 řízení**, které se zabývaly vyvlastněním. Níže je uveden přehled spisových značek a informací k jednotlivým řízením.

rok vyřízení 2020

30 A 4/2019 (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka řízení:** 14. 1. 2019 - 26. 8. 2020 (PM 31. 8. 2020)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: **omezení** vlast. práva – zřízení věcného břemene za účelem strpění umístění a provozu distribuční soustavy

30 A 85/2019 (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka řízení:** 18. 9. 2019 - 13. 5. 2020 (PM 27. 5. 2020)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k části pozemku ve prospěch ŘSD ČR (**přechod** vlast. práva)

30 A 36/2020 (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka řízení:** 18. 3. 2020 - 11. 6. 2020 (PM 19. 6. 2020)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k pozemku ve prospěch ŘSD ČR (**přechod** vlast. práva)

rok vyřízení 2021

30 A 42/2021 (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka řízení:** 25. 5. 2021 - 21. 7. 2021 (PM 25. 8. 2021)
- vyřízení: **zrušeno a vráceno**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k části pozemků ve prospěch ŘSD ČR (**přechod** vlast. práva) + **omezení** vlast. práva zřízením věc. břemene realizací plynovodu

30 A 91/2021 (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka řízení:** 1. 11. 2021 - 14. 12. 2021 (PM 20. 12. 2021)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k pozemku ve prospěch ŘSD ČR (**přechod** vlast. práva)

rok vyřízení 2022

30 A 93/2021 (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka řízení:** 11. 11. 2021 - 12. 4. 2022 (PM 6. 5. 2022)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: **omezení** vlast. práva – zřízení věcného břemene realizací a provozem kabelového vedení v rámci budování dopravní infrastruktury

30 A 22/2022 (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka řízení:** 9. 3. 2022 - 28. 4. 2022 (PM 22. 5. 2022)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k částem pozemků ve prospěch ŘSD ČR (**přechod** vlast. práva) + **omezení** vlast. práva zřízením věcného břemene realizací plynovodu

rok vyřízení 2023**30 A 60/2019** (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka** řízení: 3. 4. 2019 - 21. 1. 2021 (PM 5. 2. 2021)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: **omezení** vlast. práva k části pozemků zřízením věcného břemene provozem inženýrské sítě (kanalizace)

30 A 54/2022 (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka** řízení: 18. 8. 2022 - 12. 1. 2023 (PM 23.1.2023)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k pozemkům ve prospěch ŘSD ČR (**přechod** vlast. práva)

30 A 24/2023 (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka** řízení: 17. 2. 2023 - 18. 4. 2023 (PM 2. 5. 2023)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k pozemku ve prospěch Centra služeb pro silniční dopravu (**přechod** vlast. práva)

30 A 44/2023 (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka** řízení: 21. 4. 2023 - 27. 6. 2023 (PM 10.7.2023)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí spoluvlast. práva k pozemkům ve prospěch ŘSD ČR (**přechod** vlast. práva)

30 A 72/2023 (pracoviště v Hradci Králové)

- **délka** řízení: 7. 8. 2023 - 27. 9. 2023 (PM 4. 10. 2023)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k pozemku ve prospěch Povodí Labe, s. p. (**přechod** vlast. práva)

52 A 18/2023 (pracoviště v Pardubicích)

- **délka** řízení: 24. 3. 2023 - 22. 6. 2023 (PM 21. 7. 2023)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k pozemkům za účelem realizace veřejně prospěšné stavby (**přechod** vlast. práva)

52 A 28/2023 (pracoviště v Pardubicích)

- **délka** řízení: 12. 5. 2023 - 26. 7. 2023 (PM 28. 8. 2023)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k pozemku za účelem realizace veřejně prospěšné stavby (**přechod** vlast. práva)

52 A 30/2023 (pracoviště v Pardubicích)

- **délka** řízení: 12. 5. 2023 - 26. 7. 2023 (PM 28. 8. 2023)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k pozemkům za účelem realizace veřejně prospěšné stavby (**přechod** vlast. práva)

52 A 40/2023 (pracoviště v Pardubicích)

- **délka** řízení: 29. 6. 2023 - 23. 8. 2023 (PM 20. 9. 2023)
- vyřízení: **zrušeno a vráceno**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k pozemkům ve prospěch ŘSD ČR (**přechod** vlast. práva)

52 A 47/2023 (pracoviště v Pardubicích)

- **délka řízení:** 15. 8. 2023 - 15. 11. 2023 (PM 15. 12. 2023)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí vlast. práva k pozemkům ve prospěch ŘSD ČR (**přechod** vlast. práva)

rok vyřízení 2024

žádné řízení

rok vyřízení 2025

52 A 27/2025 (pracoviště v Pardubicích)

- **délka řízení:** 28. 4. 2025 - 30. 7. 2025 (PM 29. 8. 2025)
- vyřízení: **zamítnuto**
- předmět řízení: odnětí spoluvlast. práva k pozemkům ve prospěch ŘSD ČR (**přechod** vlast. práva)

3. Na základě vyhledávání v civilních statistických listech CSLAV dle předmětu řízení „*spory podle zákona o vyvlastnění*“ nebylo mezi lety 2020 a 2025 u Krajského soudu v Hradci Králové nalezeno žádné řízení v rámci civilního soudnictví, v němž by bylo rozhodováno o náhradě za vyvlastnění.

4. Vaši žádosti o poskytnutí kopie (anonymizovaného) rozhodnutí týkajícího se tohoto vyvlastnění je vyhověno a požadovaná rozhodnutí, v takovém rozsahu, aby nemuselo dojít k výzvě k úhradě za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, zasíláme přílohou tohoto sdělení.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r.
asistentka předsedy soudu

Příloha dle textu

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková